



Давлати бузургро танҳо миллати солим, авлоди солим сохта метавонад

Аз рӯзи аввали истиқлолат дар мамлакатамон тарбияи авлоди наврас ҳамчун вазифаи устувор муайян карда шуд...

бузург истиқбол карда шуда, дертар бошад, Хазинаи байналхалқии «Соғлом авлод учун» ташкил гардиш...

додаанд. Масалан, Амир Темури бузург дар «Тузуқот»-и худ овардаанд: «Халке, ки чанговарони бақувват дорад...

дани инсон масъалаи нозуку душвор аст. Аз он чумла, инсонро аз нигоҳи ҷисмонӣ муқтахам ба камол расондан масъалаи он қадар мураккаб ҳам нест...

вати моля ин чирки даст аст, пайдо мешавад дар як дам несту нобуд шуданаш мумкин аст. Ва онҳо бисёр вақт ин ҳақиқати талхро аз ёд мебароранд...

Шарҳи рӯзнома

Дар тани солим - ақли солим

Оре, тани инсон солим бошад, бо тамоми иқтидорҳои табиқат пеш мебарад, қорро бо шавқу завқи баланд ба иҷро мерасонад...

фики он вазифаи кунунии соҳаи тандурусти чумхурият ба вучуд овардани марказу клиникаҳои махсусонидашудаи пешқадам...

Бояд тазаккур дод, ки марҳалаи аввали ислохосозии низоми тандурусти, ки алқол давом дорад, дар ҳаёт бомуваффақият татбиқ гардида...

Як қисми маблағи ин марказҳо аз ҳисоби давлат то соли 2006 таъмин карда мешавад...

То зааҳбор

Грант барои роҳиҳои таҷрибаи «Узбекистон темир йўллари» қарордод ба созишномаи кафолатнок оид аз рӯи лоиҳаи маддрасона...

«Китоби сурхи Ўзбекистон»

Дар Кумитаи давлатии хифзи табиати Ўзбекистон маросими муаррифии чилди дуоими «Китоби сурхи Ўзбекистон» ба амал омад...

Кўмаки ройгон Чопон

Ҳукумати Чопон барои дар Ўзбекистон ба амал баровардани лоиҳаҳои мухталиф кўмаки калони молиявий мерасонад...

Омодаг ба иди бонувон

Мӯдосони мамлакатамон ба иди байналхалқии занону дуктрон тайёри хуб мевинанд. Онҳо ҳафтаи кунун дар Номошоғи марказии Фарҳангистони хунарҳа зебо беш аз 15 коллексияи худро ба ҳукми тамошогарон пешкаш карданидад...

Навбат ба сарфакорӣ

Бори аввал дар таърихи ноҳияи навқорами Улғурно бо ташаббуси фермерони хоҷагии ширкати ба номи Мисочон Имонов ассотсиатсияи истифодабарандагони об таъсис гардиш...

Бахшида ба муаммоҳои оби ошомидани

Бунёди байналхалқии «Экосан» бахшида ба «Соли оби ошомидани»-и онро Созмони Миллали Муттаҳид соли кунун эълон кардааст...

ротиба афзуданиш мукяррар аст. Ва он бешак, боиси камчии оби ошомидани мегардад...

да, ҳоли ҳозир беш аз 2 ҳазор қарияи аҳолинишини деҳот бо оби софи ошомидани таъмин нагардидааст...

Дар он зикр гардиш, ки алқол қариб ду миллиард нафар одам, яъне 40 ғоиза аҳолии сайёра аз нарасидани оби ошомидани азоб мекешад...

Муаммои оби ошомидани барои давлатҳои Осиёи Марказӣ ҳам солҳои охир хеле умда шудааст...

Дар анҷуман олимони мутахассисон ҳарф зада, дар бораи дастовардҳои илмие нақл карданд...

Комиссияи тижоратии иқтисодӣ зарур!

Пас аз панҷ асри зулму таъддӣ булғорҳо аз истилои туркҳои усмонӣ 3 марти соли 1878 озод гардидаанд. Ҳазорон сарбозони русу румини фин низ барои ин шикости империяи Усмонӣ чон нисор намунадад...

Аз назари Стоян Горчиев барои вусъат бахшидани табодули моли тарафҳои кабл аз ҳама Комиссияи тижоратии иқтисодии байни-ҳукумати сомон додан зарур аст...

Соли 1878 дар рӯзи номбурда пас аз муборизаҳои сасдола ахдномаи Сан-Стефанский дар бораи сулҳ ба имзо расид, ки он дар наҷотии пирузии Русия аз ҷониби империяи Усмонӣ ба даст омад...

Булғория, ки солҳои охири ба ҳамгарорӣ бо Уругвай оламои сармоядорӣ мепардозад, азми дорад, ки ба паймони низоми НАТО (соли 2004) ва Иттиҳодияи Уругвай (с. 2007) дохил шавад...

Фарзанди содиқи халқи ўзбек

Яҳё Фуломов—аввалин археологӣ Ўзбекистон дар пешрафтӣ фарҳангии чумхурий сахми бузург гузоштааст. Агар ҳаёт мевуд, имсол 95-сола мешуд...

Академик Яҳё Фуломов яке аз муаллифон ва муҳаррири «Таърихи Ўзбекистон» (1967-1968) буда, китобҳои «Таърихи Бухоро аз даврҳои қадим то замони мо» (Тошканд, 1976)...

Қарор ва иҷро КИҲО ба халқ дилсӯзӣ мекунанду КИҲО...

Ронандаи фироркарда Чодари торикӣ кайҳо аетрофро фаро гирифта буд...

Қаюмовро барои чӣ ҳаёб карданд? Бар зидди ҷонишини ҳоқими ноҳияи Тошканд, раиси комиссияи нархгузорӣ С. Қаюмов ва яқанд нафар шахсонӣ мансабдори чамъияти саҳониӣ «Тошканд» парвандаи ҷинодӣ кушода шуд...

Вакте ки мошинро ба поғоғи гуµµурий оварданд, аз борданаш 54 миллиону 240 ҳазор сўµµина молҳои ҳоринро мусодира карданд...

Бар зидди ҷонишини ҳоқими ноҳияи Тошканд, раиси комиссияи нархгузорӣ С. Қаюмов ва яқанд нафар шахсонӣ мансабдори чамъияти саҳониӣ «Тошканд» парвандаи ҷинодӣ кушода шуд...



Павел СИЛИН, таърихшинос.



